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ALTERNATIVT  FÖRSLAG  

Prioritering av projekt till  Cykelplan 2 026-2027  

Tekniska nämndens beslut  
Tekniska nämnden beslutar att  återremittera  Cykelplan 2026-2027  till Tekniska  
förvaltningen för att arbeta in följande  synpunkter i  dokumentet:  

2 Cykelinfrastrukturåtgärder  

Åtgärder  

1.  Fristadsvägen  

I samband med ombyggnaden av Fristadsvägen,  för att skapa separerad gång- 
och cykelbana,  ska projektet genomföras med tydligt fokus på kostnadskontroll.  
Under planerings- och projekteringsfasen ska kostnadsutvecklingen följas  
särskilt noggrant för att säkerställa att åtgärderna genomförs kostnadseffektivt  
och utan onödiga merkostnader.  Cykelpotentialen med 1000 arbetspendlande  är  
en grov uppskattning och vid en ombyggnation av en redan existerande  
cykelbana är det oklart om  den faktiska  potentialen är så stor.  Tekniska 
nämnden ser positivt på separerade gång- och cykelbanor men det är av vikt att  
resurserna prioriteras dit de behövs mest.  

5. Neumansgatan 

I samband med utbyggnaden av cykelbanan utmed Neumansgatan ska projektet 
planeras med hänsyn till den framtida stadsutvecklingen i området. För att 
undvika onödigt ombyggnadsarbete bör åtgärder som riskerar att påverkas av 
planerad exploatering i närområdet avvaktas eller utformas flexibelt, så att de 
kan anpassas när övriga delar av området byggs ut. Cykelpassagen över 
Enedalsgatan och andra centrala säkerhetsåtgärder bör prioriteras, medan 
mindre delar som kan komma att påverkas av framtida detaljplaner kan 
genomföras senare eller i justerad form. 

2.2 Cykelöverfarter 

Tekniska nämnden vill säkerställa att hastighetssäkringar sker för både 
motordrivna fordon och cyklister. Därför ska formuleringen: ” För att 
implementera cykelöverfarter krävs bland annat en hastighetssäkring, en lokal 
trafikföreskrift och att vägmärken sätts upp.” ändras till ” För att implementera 
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cykelöverfarter krävs bland annat en hastighetssäkring  för både motordrivna fordon  
såväl som cyklister, en lokal trafikföreskrift och att vägmärken sätts upp.”  

3 Övriga åtgärder  

Test av sopsaltningsmetoden  

Med metoden kan risker och negativa effekter medfölja bland annat skador på  

 

    
  

    
   

cyklar, djur och påverkan på växtlighet samt miljö. Det kan även ge cyklister en 
falsk förespegling av att underlaget ser tryggare ut än det faktiskt är efter 
väderomslag som orsakat isbildning underifrån. Detta ska nämnas under 
rubriken och vara en del av utvärderingen. 

Utöver detta är det en betydligt mer kostsam metod vilket i alla avseenden  
behöver  vägas  mot eventuella fördelar  i en utvärdering.  

Test av vinterdrift på skogsvägen förbi Pickesjön  

Tekniska nämnden är positiv till att  gång- och cykelbana ska tillföras fram till 
Pickesjöns rekreationsområde. Däremot ser nämnden inte att det  är ekonomiskt  
försvarbart  att  på sikt  vinterväghålla två cykelbanor  ut till Viared.  En 
utvärdering får därför utvisa vilken av cykelvägarna som används mest vintertid  
och avgöra vilken som framledes  ska vinterväghållas.  

Tekniska nämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.  

Ärendet i sin helhet  
Karolina Hull, trafikingenjör, informerar om prioriteringar av projekt till 
cykelplan 2026-2027.  

Beslutsunderlag  
1.  Utkast Cykelplan 2026-2027 till TEN  

2.  Förslag på cykelobjekt till Borås  

3.  Förslag på cykelobjekt till Boråsregionen  –  karta  

4.  Brev från VGR  

 

 

Björn Qvarnström (SD)   Lennart Malmefors (KD)  
 
Harald Finlöf  (KD)  
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